
�����������	�
����	������

���������	
�����
���	
������
��	
���
��
�����

�����
���������
�

����
�

����������
��
� �!�
"��������

#�����
��$������
�

"���������
%����
�

�����&
����
�

�����
'(
�����	
���
)�*�*�����	
��%����+�	
��,�
(��
�����

�$���������
� '������-
��������
�����	
)�*�*�����
.	
��/
��
�����

��������
������0
'������-
��������
�����

��������������
1�2��-
�
�������
���-2��	
���������	�����	
������
��	
����	
������
�
���������3�����������"	
4��
�
444������������"

�-��
�����0
�

���������������	��������������������������	������������%���
�

5�	���
6
��7	��
�
����
8��

���������	
�����
���	
������
��	
���
��
�����

������





01

- uvedenými referenčními produkty a příklady je nastaven kvalitativní standard, který musí být dodržen

- veškeré uvažované změny v použití navržených materiálů se musí konzultovat předem s projektantem

- veškeré rozměry je třeba před objednáním přeměřit dle aktuálního stavu na stavbě

- u veškerého použitého materiálu je nutno připočíst 10% rezervu na prořez

tabulka truhlářských prvků

- vzorový příklad sanitárních příček:

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc



02

T

01

T

02

rozměr (mm):

tabulka truhlářských prvků

sanitární bezrámová příčka

materiál:

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží: množství (ks)

výška 2000mm, délka 2590mm, dveře 2x 700x2000mm
(150mm od země), deska výšky 2000mm odsazená 150mm
od země

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

kompaktní desky z vysokotlakého laminátu HPL, tl.12mm, s
povrchově zalisovanou barevnou melaninovou fólií, odolnost vůči
působení vlhka, mokra a vodní páry (celková plocha cca 6,7m2),
např. od fy FUNDERMAX,
kování koule-koule, zámek pro toalety, spoje a uchycení ke zdi,
samozavírací panty, podpěry výšky 150mm (8ks),
součástí prvku je veškerý spojovací a kotevní materiál

desky - s povrchově zalisovanou barevnou a strukturální
melaminovou fólií, barva šedá - konkrétní barevný odstín RAL
dle požadavků architekta (atelier-r)
kování - broušená nerez

0.13

poznámka:

Bezrámová sanitární příčka, např. od fy FUNDERMAX, z kompaktního vysokotlakého
laminátu HPL, tl.12mm, s povrchově zalisovanou barevnou melaninovou fólií,
odolnost vůči působení vlhka, mokra a vodní páry. Součástí příčky jsou 2x otevíravé
dveře 700x2000mm, sanitární příčka bude opatřena kováním dveří (koule-koule,
zámek pro toalety), samozavírací panty, podpěrami a úchytkami ke zdi (materiál -
broušená nerez). Prvek je nutno před výrobou konzultovat a odsouhlasit architektem
(atelier-r).

rozměr (mm):

materiál:

povrchová
úprava:

umístění

podlaží:

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem 1

poznámka:

1

3.podlaží

3.podlaží 0

0

0

0

sanitární bezrámová příčka

0.12

výška 2000mm, délka 2740mm, dveře 3x 700x2000mm
(150mm od země), deska výšky 2000mm odsazená 150mm
od země

1

0

0

1

množství (ks)

kompaktní desky z vysokotlakého laminátu HPL, tl.12mm, s
povrchově zalisovanou barevnou melaninovou fólií, odolnost vůči
působení vlhka, mokra a vodní páry (celková plocha cca
10,0m2), např. od fy FUNDERMAX,
kování koule-koule, zámek pro toalety, spoje a uchycení ke zdi,
samozavírací panty, podpěry výšky 150mm (10ks),
součástí prvku je veškerý spojovací a kotevní materiál

desky - s povrchově zalisovanou barevnou a strukturální
melaminovou fólií, barva šedá - konkrétní barevný odstín RAL
dle požadavků architekta (atelier-r)
kování - broušená nerez

Bezrámová sanitární příčka, např. od fy FUNDERMAX, z kompaktního vysokotlakého
laminátu HPL, tl.12mm, s povrchově zalisovanou barevnou melaninovou fólií,
odolnost vůči působení vlhka, mokra a vodní páry. Součástí příčky jsou 3x otevíravé
dveře 700x2000mm, sanitární příčka bude opatřena kováním dveří (koule-koule,
zámek pro toalety), samozavírací panty, podpěrami a úchytkami ke zdi (materiál -
broušená nerez). Prvek je nutno před výrobou konzultovat a odsouhlasit architektem
(atelier-r).

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc

1
�2

8
9

1
2

1
�2

8
9

12 900

1
5

0
1

�8
5

0
6

0
0

2
�5

9
0

470 700
250

700 470

2�590

2
�6

0
0

912

700
2000

2000
700

pohled půdorys

906

12

905

12

905

1
2

1
�2

8
8

1
5

0
1

�8
5

0
6

0
0

2�740

100

700
220

700
219

700
100

2
�6

0
0

2�740

1
�3

0
0

2
0

0
0

7
0

0

2
0

0
0

7
0

0

2
0

0
0

7
0

0

pohled půdorys



03

T

03

T

04

rozměr (mm):

tabulka truhlářských prvků

sanitární bezrámová příčka

materiál:

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží:

výška 2000mm, délka 1850mm, dveře 2x 700x2000mm
(150mm od země), deska výšky 2000mm odsazená 150mm
od země

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

1.25

poznámka:

rozměr (mm):

materiál:

povrchová
úprava:

umístění

podlaží:

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem 1

poznámka:

0

0

3.podlaží

3.podlaží

1

0

1

0

0

sanitární bezrámová příčka

1.26

výška 2000mm, délka 1505mm, dveře 1x 700x2000mm
(150mm od země), deska výšky 2000mm odsazená 150mm
od země

0

1

množství (ks)

množství (ks)

kompaktní desky z vysokotlakého laminátu HPL, tl.12mm, s
povrchově zalisovanou barevnou melaninovou fólií, odolnost vůči
působení vlhka, mokra a vodní páry (celková plocha cca 6,0m2),
např. od fy FUNDERMAX,
kování koule-koule, zámek pro toalety, spoje a uchycení ke zdi,
samozavírací panty, podpěry výšky 150mm (6ks),
součástí prvku je veškerý spojovací a kotevní materiál

desky - s povrchově zalisovanou barevnou a strukturální
melaminovou fólií, barva šedá - konkrétní barevný odstín RAL
dle požadavků architekta (atelier-r)
kování - broušená nerez

Bezrámová sanitární příčka, např. od fy FUNDERMAX, z kompaktního vysokotlakého
laminátu HPL, tl.12mm, s povrchově zalisovanou barevnou melaninovou fólií,
odolnost vůči působení vlhka, mokra a vodní páry. Součástí příčky jsou 2x otevíravé
dveře 700x2000mm, sanitární příčka bude opatřena kováním dveří (koule-koule,
zámek pro toalety), samozavírací panty, podpěrami a úchytkami ke zdi (materiál -
broušená nerez). Prvek je nutno před výrobou konzultovat a odsouhlasit architektem
(atelier-r).

kompaktní desky z vysokotlakého laminátu HPL, tl.12mm, s
povrchově zalisovanou barevnou melaninovou fólií, odolnost vůči
působení vlhka, mokra a vodní páry (celková plocha cca 3,0m2),
např. od fy FUNDERMAX,
kování koule-koule, zámek pro toalety, spoje a uchycení ke zdi,
samozavírací panty, podpěry výšky 150mm (3ks),
součástí prvku je veškerý spojovací a kotevní materiál

desky - s povrchově zalisovanou barevnou a strukturální
melaminovou fólií, barva šedá - konkrétní barevný odstín RAL
dle požadavků architekta (atelier-r)
kování - broušená nerez

Bezrámová sanitární příčka, např. od fy FUNDERMAX, z kompaktního vysokotlakého
laminátu HPL, tl.12mm, s povrchově zalisovanou barevnou melaninovou fólií,
odolnost vůči působení vlhka, mokra a vodní páry. Součástí příčky jsou 1x otevíravé
dveře 700x2000mm, sanitární příčka bude opatřena kováním dveří (koule-koule,
zámek pro toalety), samozavírací panty, podpěrami a úchytkami ke zdi (materiál -
broušená nerez). Prvek je nutno před výrobou konzultovat a odsouhlasit architektem
(atelier-r).

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc

919 12 919

1
�2

3
8

1
2

1
5

0
1

�8
5

0
6

0
0

1�850

110 700

230

700 110

2
�6

0
0

1�850

1
�2

5
0

7
0

0
2

0
0

0

7
0

0
2

0
0

0

pohled půdorys

9
3

8
1

2

1
5

0
1

�8
5

0
6

0
0

2
�6

0
0

1�504
755 700 60

1�514

9
5

0

7
0

0
2

0
0

0

pohledpůdorys



04

T

05

T

06

rozměr (mm):

tabulka truhlářských prvků

sanitární bezrámová příčka

materiál:

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží:

výška 2000mm, délka 1750mm, dveře 2x 700x2000mm
(150mm od země), deska výšky 2000mm odsazená 150mm
od země

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

2.05, 2.05a
3.05, 3.05a

poznámka:

rozměr (mm):

materiál:

povrchová
úprava:

umístění

podlaží:

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

poznámka:

0

0

3.podlaží

3.podlaží

1

sanitární bezrámová příčka

2.06
3.06

výška 2000mm, délka 1825mm, dveře 2x 700x2000mm
(150mm od země), deska výšky 2000mm odsazená 150mm
od země

2

0

1

0

1

2

1

množství (ks)

kompaktní desky z vysokotlakého laminátu HPL, tl.12mm, s
povrchově zalisovanou barevnou melaninovou fólií, odolnost vůči
působení vlhka, mokra a vodní páry (celková plocha cca 5,8m2),
např. od fy FUNDERMAX,
kování koule-koule, zámek pro toalety, spoje a uchycení ke zdi,
samozavírací panty, podpěry výšky 150mm (6ks),
součástí prvku je veškerý spojovací a kotevní materiál

desky - s povrchově zalisovanou barevnou a strukturální
melaminovou fólií, barva šedá - konkrétní barevný odstín RAL
dle požadavků architekta (atelier-r)
kování - broušená nerez

Bezrámová sanitární příčka, např. od fy FUNDERMAX, z kompaktního vysokotlakého
laminátu HPL, tl.12mm, s povrchově zalisovanou barevnou melaninovou fólií,
odolnost vůči působení vlhka, mokra a vodní páry. Součástí příčky jsou 2x otevíravé
dveře 700x2000mm, sanitární příčka bude opatřena kováním dveří (koule-koule,
zámek pro toalety), samozavírací panty, podpěrami a úchytkami ke zdi (materiál -
broušená nerez). Prvek je nutno před výrobou konzultovat a odsouhlasit architektem
(atelier-r).

kompaktní desky z vysokotlakého laminátu HPL, tl.12mm, s
povrchově zalisovanou barevnou melaninovou fólií, odolnost vůči
působení vlhka, mokra a vodní páry (celková plocha cca 5,9m2),
např. od fy FUNDERMAX,
kování koule-koule, zámek pro toalety, spoje a uchycení ke zdi,
samozavírací panty, podpěry výšky 150mm (6ks),
součástí prvku je veškerý spojovací a kotevní materiál

desky - s povrchově zalisovanou barevnou a strukturální
melaminovou fólií, barva šedá - konkrétní barevný odstín RAL
dle požadavků architekta (atelier-r)
kování - broušená nerez

Bezrámová sanitární příčka, např. od fy FUNDERMAX, z kompaktního vysokotlakého
laminátu HPL, tl.12mm, s povrchově zalisovanou barevnou melaninovou fólií,
odolnost vůči působení vlhka, mokra a vodní páry. Součástí příčky jsou 2x otevíravé
dveře 700x2000mm, sanitární příčka bude opatřena kováním dveří (koule-koule,
zámek pro toalety), samozavírací panty, podpěrami a úchytkami ke zdi (materiál -
broušená nerez). Prvek je nutno před výrobou konzultovat a odsouhlasit architektem
(atelier-r).

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc

900
12

838

1
�2

3
8

1
2

1
5

0
1

�8
5

0
6

0
0

1�750

2
�6

0
0

100 700
150

700 100

1
�2

5
0

1�750

pohled půdorys

2
0

0
0

7
0

0

2
0

0
0

7
0

0

906

12

907

1
�2

3
8

1
2

1
5

0
1

�8
5

0
6

0
0

1�825

2
�6

0
0

100 700

225

700 100

1�825

1
�2

5
0

pohledpůdorys

7
0

0
2

0
0

0

7
0

0
2

0
0

0



05

T

07

T

08

rozměr (mm):

tabulka truhlářských prvků

umyvadlová deska

materiál:

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží:

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

poznámka:

rozměr (mm):

materiál:

povrchová
úprava:

umístění

podlaží:

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

poznámka:

3.podlaží

3.podlaží

množství (ks)

1

0

0

0

1

550/4000mm

postformingová deska tl. 38mm, plocha 2,2 m2
hliníkové lemování L 40/40/2, hm. 0,42kg/m, délka 4,0 m
ocelová nosná konstrukce L 45/45/4, hm.2,74 kg/m,
celková délka 4,9m
4x rektifikovatelná vzpěra -  nerezová tyč pr. 16mm, celková
délka 1,6 m
kotevní prvky

vysokotlaký laminát HPL (0,8mm), odstín šedý jednobarevný
hladký bez struktury, konkrétní odstín RAL bude upřesněn
architektem (atelier-r)
kovové konzoly s povrchovou úpravou komaxit

Umyvadlová postformingová deska tl. 38 mm. Umyvadlo bude osazeno na desce.
Čelo desky osazeno do hliníkového rámu tvořeného profilem L 35/35/3. Spára
utěsněna bezbarvým sanitárním silikonovým tmelem. Nosná konstrukce desky
tvořena profilem L 35/35/3. Ve střední části 4x rektifikovatelná vzpěra o rozměru
300x250mm. Součástí prvku jsou veškeré kotevní prvky. Kotvení chemickými
kotvami zajišťujícími vysokou pevnost. Prvek je nutno před výrobou konzultovat a
schválit architektem (ateliér-r).

0.28

2

0

0

0

1

550/2150mm

0.11, 0.13

Umyvadlová postformingová deska tl. 38 mm. Umyvadlo bude osazeno na desce.
Čelo desky osazeno do hliníkového rámu tvořeného profilem L 35/35/3. Spára
utěsněna bezbarvým sanitárním silikonovým tmelem. Nosná konstrukce desky
tvořena profilem L 35/35/3. Součástí prvku jsou veškeré kotevní prvky. Kotvení
chemickými kotvami zajišťujícími vysokou pevnost.  Prvek je nutno před výrobou
konzultovat a schválit architektem (ateliér-r).

postformingová deska tl. 38mm, plocha 1,2 m2
hliníkové lemování L 40/40/2, hm. 0,42kg/m, délka 2,1 m
ocelová nosná konstrukce L 45/45/4, hm.2,74 kg/m,
celková délka 3,1m
kotevní prvky

vysokotlaký laminát HPL (0,8mm), odstín šedý jednobarevný
hladký bez struktury, konkrétní odstín RAL bude upřesněn
architektem (atelier-r)
kovové konzoly s povrchovou úpravou komaxit

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc

4�000

5
5

0

L 40/40/2

L 45/45/4

100 450

rektifikovatelná vzpěra

tyč 16mm

L 40/40/2

296

2
4

7

2�148

5
5

0

L 40/40/2

L 45/45/4

100 450

deska 38 mm

L 40/40/2

3
8

deska 38 mm

L 40/40/2

3
8



06

T

09

T

10

rozměr (mm):

tabulka truhlářských prvků

umyvadlová deska

materiál:

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží:

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

poznámka:

rozměr (mm):

materiál:

povrchová
úprava:

umístění

podlaží:

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

poznámka:

3.podlaží

3.podlaží

množství (ks)

2

0

0

2

550/1795mm

vysokotlaký laminát HPL (0,8mm), odstín šedý jednobarevný
hladký bez struktury
kovové konzoly s povrchovou úpravou komaxit

1.26, 1.25

2

0

2

4

550/1468mm

vysokotlaký laminát HPL (0,8mm), odstín šedý jednobarevný
hladký bez struktury
kovové konzoly s povrchovou úpravou komaxit

2.05, 2.06
3.05, 3.06

Umyvadlová postformingová deska tl. 38 mm. Umyvadlo bude osazeno na desce.
Čelo desky osazeno do hliníkového rámu tvořeného profilem L 35/35/3. Spára
utěsněna bezbarvým sanitárním silikonovým tmelem. Nosná konstrukce desky
tvořena profilem L 35/35/3. Součástí prvku jsou veškeré kotevní prvky. Kotvení
chemickými kotvami zajišťujícími vysokou pevnost.  Prvek je nutno před výrobou
konzultovat a schválit architektem (ateliér-r).

Umyvadlová postformingová deska tl. 38 mm. Umyvadlo bude osazeno na desce.
Čelo desky osazeno do hliníkového rámu tvořeného profilem L 35/35/3. Spára
utěsněna bezbarvým sanitárním silikonovým tmelem. Nosná konstrukce desky
tvořena profilem L 35/35/3. Součástí prvku jsou veškeré kotevní prvky. Kotvení
chemickými kotvami zajišťujícími vysokou pevnost.  Prvek je nutno před výrobou
konzultovat a schválit architektem (ateliér-r).

0

0

postformingová deska tl. 38mm, plocha 1,0 m2
hliníkové lemování L 40/40/2, hm. 0,42kg/m, délka 1,8 m
ocelová nosná konstrukce L 45/45/4, hm.2,74 kg/m,
celková délka 4,9m
4x rektifikovatelná vzpěra -  nerezová tyč pr. 16mm, celková
délka 1,6 m
kotevní prvky

postformingová deska tl. 38mm, plocha 0,9 m2
hliníkové lemování L 40/40/2, hm. 0,42kg/m, délka 1,5 m
ocelová nosná konstrukce L 45/45/4, hm.2,74 kg/m,
celková délka 2,4m
kotevní prvky

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc

L 40/40/2

L 45/45/4

100 450

L 40/40/2

L 45/45/4

100 450

deska 38 mm

L 40/40/2

3
8

1�795

5
5

0

1�468

5
5

0

deska 38 mm

L 40/40/2

3
8



07

T

11

rozměr (mm):

tabulka truhlářských prvků

materiál:

povrchová
úprava:

umístění:

podlaží:

0.podlaží

1.podlaží

2.podlaží

základní popis:

celkem

poznámka:

3.podlaží

množství (ks)

1

0

0

sanitární bezrámová příčka
výška 2000mm, délka 900mm, dveře 1x 600x2000mm
(150mm od země), deska výšky 2000mm odsazená 150mm
od země

kompaktní desky z vysokotlakého laminátu HPL, tl.12mm, s
povrchově zalisovanou barevnou melaninovou fólií, odolnost vůči
působení vlhka, mokra a vodní páry (celková plocha cca 1,7m2),
např. od fy FUNDERMAX,
kování koule-koule, zámek pro toalety, spoje a uchycení ke zdi,
samozavírací panty, podpěry výšky 150mm (2ks),
součástí prvku je veškerý spojovací a kotevní materiál

desky - s povrchově zalisovanou barevnou a strukturální
melaminovou fólií, barva šedá - konkrétní barevný odstín RAL
dle požadavků architekta (atelier-r)
kování - broušená nerez

2.09

Bezrámová sanitární příčka, např. od fy FUNDERMAX, z kompaktního vysokotlakého
laminátu HPL, tl.12mm, s povrchově zalisovanou barevnou melaninovou fólií,
odolnost vůči působení vlhka, mokra a vodní páry. Součástí příčky jsou 1x otevíravé
dveře 600x2000mm, sanitární příčka bude opatřena kováním dveří (koule-koule,
zámek pro toalety), samozavírací panty, podpěrami a úchytkami ke zdi (materiál -
broušená nerez). Prvek je nutno před výrobou konzultovat a odsouhlasit architektem
(atelier-r).

0

1

novostavba lékárny Fakultní nemocnice Olomouc

1
5

0
1

�8
5

0
6

0
0

2
�6

0
0

150 600 150

900

900

1
2

1
�0

8
8

1
�1

0
0

2.09

pohled půdorys

6
0

0
2

0
0

0


